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Do 2016 roku użytkownicy telefonów komórkowych w UE powinni płacić krajową stawkę za połączenia,

podróżując po krajach członkowskich. Takie regulacje chce zaproponować KE. Komisja Europejska

przekonuje, że dzięki zniesieniu opłat roamingowych operatorzy telekomunikacyjni zyskaliby 300 mln

nowych klientów.

Jak bowiem wynika z sondażu przeprowadzonego z udziałem 28 tys. obywateli, 94 proc. Europejczyków,

którzy udają się za granicę, ogranicza korzystanie z takich usług jak Facebook. Powodem są opłaty za

roaming w sieciach komórkowych. Według szacunków Komisji Europejskiej obecna polityka cenowa

firm telekomunikacyjnych powoduje, że około 300 mln użytkowników telefonów nie decyduje się na ich

usługi. Odbija się to negatywnie na innych branżach, np. twórców aplikacji.

Podczas gdy będąc we własnym kraju, w coraz większym stopniu korzystają oni z komórek, w

szczególności z usług mobilnej transmisji danych, zawyżone opłaty za roaming mają istotny wpływ na

ich zachowania za granicą. W efekcie 47 proc. osób nigdy nie korzysta z mobilnego internetu w innym

kraju UE, a tylko co dziesiąta osoba korzysta z poczty elektronicznej w telefonie w taki sam sposób, jak

we własnym kraju. A co gorsze także dla operaotrów ponad jedna czwarta badanych po prostu wyłącza

telefon, gdy wyjeżdża do innego kraju UE. Miliony posiadaczy telefonów woli też w takich sytuacjach

wysyłać SMS-y, nie chcąc płacić za połączenia.

Osoby, które często podróżują – najbardziej łakomy kąsek na potencjalnym rynku – wyłączają funkcję

transmisji danych w telefonie komórkowym częściej niż podróżujący sporadycznie. Zdaniem Komisji

wynika to z faktu, że osoby, które często podróżują, są lepiej poinformowane o rzeczywistych kosztach

transmisji danych w roamingu w Europie niż ci, którzy wyjeżdżają za granicę tylko od czasu do czasu.

- Te dane to dla mnie prawdziwy szok. Wynika z nich jasno, że musimy dokończyć dzieła i znieść opłaty

roamingowe. Konsumenci bardzo ograniczają korzystanie z telefonu, co nie ma sensu także z punktu

widzenia firm telekomunikacyjnych - stwierdziła wiceprzewodnicząca Komisji Europejskiej Neelie Kroes.

- Nie chodzi tylko o problemy urlopowiczów z operatorami telekomunikacyjnymi. Z powodu roamingu

miliony przedsiębiorstw narażone są na dodatkowe koszty. Potencjalne zyski tracą także np. twórcy

aplikacji. Roaming nie ma sensu na jednolitym rynku – to zjawisko jest nieracjonalne z punktu widzenia

ekonomii - dodała.

Według KE podczas gdy branża aplikacji rozwija się bardzo dynamicznie takie bariery jak opłaty

roamingowe mogą hamować rozwój niektórych części tego sektora. Dotyczy to szczególnie aplikacji z

przewodnikami turystycznymi i mapami oraz aplikacji fotograficznych. Z badań wynika też, konsumenci

ograniczają korzystanie z komórek nie tylko za granicą. Również we własnym kraju 70 proc. osób

ogranicza połączenia do innych krajów UE ze względu na koszty.

KE zwraca też uwage, że dzięki obowiązującym przepisom w sprawie roamingu i obniżeniu cen, od 2008

r. odnotowano zaskakujący wzrost korzystania z mobilnej transmisji danych w roamingu w UE – aż o 1

500 proc. Jako że korzystanie z usług mobilnej transmisji danych we własnym kraju staje się generalnie

coraz bardziej powszechne, fakt, że wielu posiadaczy telefonów ogranicza używanie takich usług podczas

pobytu za granicą, jest przejawem niepokojącej tendencji. Zarówno nowa branża producentów aplikacji,

jak i operatorzy sieci komórkowych, mogą stracić szansę na rozwój i zwiększenie obrotów.

Dlatego Komisja wezwała ustawodawców Unii Europejskiej – Parlament Europejski i Radę – do

utworzenia jednolitego rynku, który obejmie zarówno rozmowy telefoniczne, jak i surfowanie w

 1 / 2

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Komisja Europejska postuluje zniesienie roamingu do 2016 roku

Kategoria: Styl życia

Opublikowano: czwartek, 20, luty 2014 15:26

Rafał Rudka

Odsłony: 1381

internecie. Kombinacja obowiązków prawnych i zachęt rynkowych ma skłonić operatorów komórkowych

do takiego rozszerzenia krajowych planów lub pakietów taryfowych, by najpóźniej do 2016 r. klienci w

całej Unii mogli korzystać z telefonów i smartfonów w czasie podróży po terytorium całej UE, płacąc za

te usługi po cenach krajowych (korzystanie z telefonu za granicą tak jak w kraju). Dzięki przepisom

przyjętym w 2012 r. klienci będą mieli także prawo (od lipca 2014 r.) do rezygnacji z usług swojego

operatora na czas podróży za granicę. W takim przypadku będzie można skorzystać z tańszych usług

roamingu oferowanych przez lokalnego operatora w kraju pobytu lub przez konkurencyjnego operatora

we własnym kraju. W żadnej z tych sytuacji nie będzie trzeba zmieniać karty SIM.

Rozwiązania te mają na celu stworzenie prawdziwie europejskiej przestrzeni telekomunikacyjnej dzięki

stopniowemu usuwaniu, a następnie wyeliminowaniu różnic w opłatach za połączenia krajowe, roaming

oraz połączenia wewnątrzunijne.
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